
令和７年１２月吉日 

６年生の保護者の皆様へ 

大阪市立下福島中学校 

校長   糸山 政光 

 

「新入生保護者説明会」のご案内 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、令和８年度の下福島中学校へのご入学に関しまして、次の通り「新入生保

護者説明会」を開催いたします。ご多用とは存じますが、ご出席くださいますよう

ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時 ： 令和８年１月２２日（木）  

          受付  １５時１５分～ 

          説明会 １５時３０分～１６時３０分（予定） 

 

２．場 所 ： 大阪市立下福島中学校 体育館 

 

３．内 容 ： （１）中学校での学習・入学式について 

        （２）中学校での生活について 

        （３）事務手続きについて 

        （４）その他 

 

※ 当日は、筆記用具・上履き・下足入れ用の袋をご持参ください。 

※ 説明会欠席の方へは、後日小学校にお届けし、お子様を通じて資料を 

 お渡しします。 

 

４．標準服・体操服採寸日  １月２９日（木） １６：００～１７：３０ 

                ３０日（金） １６：００～１７：３０ 

場所：大阪市立下福島中学校 ミーティング室・多目的室 

 

問い合わせ先   大阪市立下福島中学校  ℡ 06-6441-6004 

                 教頭：村山 （不在時は教務主任：道端） 


